
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
Институт ветеринарной медицины 

ПРИКАЗ
13.02.2020 г. г. Троицк № 86-ст-ИВМ

О назначении государственной социальной стипендии

На основании п. 7.1, 7.2 и 8.1 Положения «О стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся по очной форме обучения» (далее Положение), 

принятого Ученым советом университета от 26.11.2019 г. (протокол № 3), и решения 

стипендиальной комиссии факультета ветеринарной медицины от 13.02.2020 г., протокол № 19, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить государственную социальную стипендию обучающимся факультета 

ветеринарной медицины, относящимся к категории лиц, имеющих право на получение 

государственной социальной стипендии:

1.1 Умарову Рустаму Амангельдиновичу, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с

01.02.2020 по 30.06.2020 г.;

1.2 Кузнецовой Юлии Константиновне, 26 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 31.07.2020 г.;

1.3 Марченко Анатолию Дмитриевичу, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с

01.02.2020 по 30.06.2020 г.;

1.4.Кошефетдиновой Диане Альбертовне, 5 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 31.05.2020 г.;

1.5 Орлову Даниилу Андреевичу, 27 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный



шг
контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с

01.02.2020 по 31.07.2020г.;

1.6 Питаевой Татьяне Андреевне, 24 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 31.07.2020 г.;

1.7 Повираевой Ярославе Викторовне, 23 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 31.07.2020 г.;

1.8 Швец Анастасии Олеговне, 3 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, назначить 

выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 по

31.07.2020 г.;

1.9 Горенышеву Павлу Игоревичу, 4 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 31.07.2020 г.;

1.10 Сухоруковой Елизавете Александровне, 7 ПВСК группа направление подготовки

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно­

санитарный контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном 

размере с 01.02.2020 по 30.06.2020 г.;

1.11 Тащилину Александру Сергеевичу, 21 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 09.04.2020 г.;

1.12 Зайцевой Анне Сергеевне, 22 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, назначить 

выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 по

31.07.2020 г.;

1.13 Лыковой Ольге Сергеевне, 27 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с

01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.14 Коротковой Анне Николаевне, 2 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 31.07.2020 г.;

1.15 Нурумову Айдару Болатовичу, 6 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 29.07.2020 г.;



w/
1.16 Твердову Кириллу Игоревичу, 4 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 28.04.2020 г.;

1.17 Аришиной Анастасии Витальевне, 22 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 30.07.2020 г.;

1.18 Бикмухаметовой Натальи Юрьевне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с

01.02.2020 по 30.06.2020 г.;

1.19 Неклюдову Андрею Александровичу, 24 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 12.05.2020 г.;

1.20 Бабушкиной Валентине Дмитриевне, 26 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 14.04.2020 г.;

1.21 Кашириной Таисии Алексеевне, 21 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 17.03.2020 г.;

1.22 Терентьевой Анастасии Александровне, 25 В группа специальность 36.05.01 

Ветеринария, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере 

с 01.02.2020 по 31.03.2020 г.;

1.23 Кузнецову Всеволоду Станиславовичу, 26 В группа специальность 36.05.01 

Ветеринария, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере 

с 01.02.2020 по 15.05.2020 г.;

1.24 Голубицкой Александре Александровне, 26 В группа специальность 36.05.01 

Ветеринария, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере 

с 01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.25 Романовой Ксении Олеговне, 23 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 31.07.2020 г.;

1.26 Ахмедовой Евгении Тимуровне, 4 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 01.02.2020 

по 30.06.2020 г.;



1.27 Половодовой Анастасии Андреевне, 4 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 12.02.2020 

по 31.07.2020 г.;

1.28 Коробовой Ларисе Викторовне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с

29.01.2020 по 30.06.2020 г.;

1.29 Гулакову Игорю Игоревичу, 1 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, назначить 

выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.30 Воробьевой Натальи Юрьевне, 3 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.31 Ляпустину Сергею Сергеевичу, 3 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.32 Шенмаеру Андрею Дмитриевичу, 6 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.33 Кирьяковой Анастасии Сергеевне, 6 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.34 Морозовой Ксении Эдуардовне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 

30.06.2020г.;

1.35 Неяскиной Валентине Александровне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 

30.06.2020г.;

1.36 Спиридоновой Евгении Анатольевне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 07.04.2020г.;

1.37 Верман Светлане Вячеславовне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 30.06.2020г.;

1.38 Ершовой Светлане Анатольевне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 30.06.2020г.;

1.39 Кожевникову Леониду Павловичу, 22 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 30.06.2020г.;



1.40 Праховой Анастасии Анатольевне, 2 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 31.07.2020 г.;

1.41 Уваровой Елене Сергеевне, 7 ПВСК группа направление подготовки 36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, профиль Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль, назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 по 30.06.2020г.;

1.42 Гузиенко Александре Николаевне, 28 М группа направление подготовки 36.04.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза, магистерская программа: Ветеринарно-санитарная 

экспертиза сырья и продуктов животного и растительного происхождения, назначить выплату 

государственной социальной стипендии с 31.01.2020 по 31.08.2020г.;

1.43 Утеповой Мазие Кадыржановне, 51 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария, 

назначить выплату государственной социальной стипендии с 13.02.2020 г по 31.08.2020 г.

1.44 Зарицкой Дарье Ивановне, 33 В группа специальность 36.05.01 Ветеринария с назначить 

выплату государственной социальной стипендии с 01.02.2020 г по 31.12.2020 г.

Основание: протокол стипендиальной комиссии факультета от 13 февраля 2020 г., 

протокол № 19

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

бюджетного учета и отчетности Е.О. Гришечкину.

Исполняющий обязанности директора 

Института ветеринарной медицины


